PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ  /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

N R

REQUERIMENTO Nº 14/2024

Assunto: À Excelentíssima Ministra da Saúde, Senhora Nísia Verônica Trindade Lima, solicitando a

inclusão do município de Jacareí para recebimento da vacina contra a dengue no Programa

Nacional de Imunizações.

REQUEREMOS ao Excelentíssimo Senhor Presidente desta Casa,

ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja

oficiado à Excelentíssima Ministra da Saúde, Senhora Nísia Verônica Trindade Lima,

solicitando a inclusão do município de Jacareí para recebimento da vacina contra a

dengue no Programa Nacional de Imunizações.

Fazemos essa solicitação tendo em vista que Jacareí decretou estado de

emergência e alerta epidemiológico para dengue, pois a quantidade de ocorrências

vem aumentando a cada dia, já sendo mais de 1.045 (um mil e quarenta e cinco) casos

confirmados e 2 (dois) óbitos, justificando, assim, a necessidade de nosso Município em

receber a vacina.

Assim sendo, mui respeitosamente recorremos à compreensão e aos

préstimos da Excelentíssima Ministra da Saúde e, antecipando agradecimento pela

atenção dispensada, subscrevemos.

Sala das Sessões, 7 de fevereiro de 2024.

VALMIR DO PARQUE MEIA LUA
Vereador - Líder do UNIÃO BRASIL

Tramitado em Sessão

 (   ) Aprovado

 (   ) Rejeitado

Cód. 05.00.01.04 ∙ 1C ∙ P